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Hermed fremsender jeg i 5 eksemplarer en orientering om opfølgningen 
på et virksomhedspanels anbefalinger i forhold til de administrative kon-
sekvenser af lovforslaget til ændring af lov om finansiel virksomhed 
mm., som blev vedtaget af Folketinget den 10. december 2004.

Et virksomhedspanel foretog i efteråret en vurdering af de administrative 
konsekvenser af lovforslaget til ændring af lov om finansiel virksomhed 
mm. (L 64 efteråret 2004). I forbindelse med denne vurdering kom pane-
let med en række anbefalinger blandt andet om, at bemærkningerne til 
lovforslaget suppleres med flere konkrete eksempler på anvendelse og 
fortolkning af lovens bestemmelser, og at det kan overvejes at udarbejde 
en vejledning til, hvorledes solvensbehovet kan opgøres. 

Finanstilsynet er i færd med at indsamle de første erfaringer med ordnin-
gen og på baggrund af disse vil der som opfølgning på panelets anbefa-
linger senest den 1. juli på Finanstilsynets hjemmeside blive offentlig-
gjort en orientering om de nye regler med flere konkrete eksempler på 
anvendelsen og fortolkningen af lovens bestemmelser og fortolkningsbi-
drag til begrebet "ukomplicerede forretninger" som ligeledes anbefalet af 
virksomhedspanelet.

Lovforslaget forudsætter dog, at ledelsen i de finansielle virksomheder er 
i stand til selv at vurdere, hvad der er et tilstrækkeligt kapitalbehov og gi-
ver i øvrigt ledelsen frihed til at vælge metode ved opgørelsen af sol-
vensbehovet. Dette er baggrunden for, at der udarbejdes uddybende ek-
sempler på anvendelsen af de nye regler frem for en detaljeret vejledning.  

Mindre selskaber med ukomplicerede forretninger vil kunne opfylde kra-
vet på grundlag af relativt simple følsomhedsberegninger. I bemærknin-
gerne til lovforslaget er der allerede givet eksempler på sådanne følsom-
hedsberegninger. Herudover er der i et bilag til bekendtgørelsen om kapi-
taldækning ligeledes allerede givet en vejledning til opgørelsen af sol-
vensbehovet.
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Jeg finder således, at virksomhedspanelets anbefalinger om konkrete ek-
sempler og øget vejledning samlet set er imødekommet.

Med venlig hilsen

Bendt Bendtsen


